

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: طاهر باختری

۰۳ دسمبر ۲۰۲۴

اخبار حمله تروریستی به سوریه



روسیه: امریکا و بریتانیا از طریق گروه‌های تروریستی در سوریه آشوب ایجاد می‌کنند

روز پنجشنبه، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، ایالات متحده، بریتانیا و برخی دیگر از کشورهای غربی را متهم کرد که با استفاده از گروه‌های تروریستی در سوریه در حال ایجاد هرج و مرج هستند. او اظهار داشت: "حمایت رژیم‌های غربی از گروه‌های تروریستی که در سوریه فعالیت می‌کنند دیگر پنهان نیست و کاملاً افشا شده است."

زاخارووا افزود: "این رژیم‌ها که به طور کلی دشمن صلح و امنیت بین‌المللی هستند، سال‌هاست که دولت سوریه، حاکمیت و استقلال آن را هدف قرار داده‌اند. آن‌ها سوریه را به هدفی برای تجاوزات مستمر خود تبدیل کرده و بر این سیاست اصرار دارند."

وی همچنین تأکید کرد که حمایت روسیه از سوریه و مردم این کشور اساس تضمین امنیت و ثبات در خاورمیانه است. روز سه‌شنبه، گروه جهادی هیأت تحریر الشام (HTS) و دیگر گروه‌های همپیمان که با حمایت ترکیه، عضو ناتو، در

شمال غرب سوریه یک "دولت کوچک تروریستی" ایجاد کرده‌اند، حملات گسترده‌ای علیه شهرها و روستاهای تحت کنترل سوریه در حومه ادلب و حلب آغاز کردند.

ارتش سوریه و نیروهای روسی در حال حاضر حملات متقابل خود را علیه گروه‌های افراطی در شهر ادلب و مناطق اطراف آن شدت بخشیده و تروریست‌هایی را هدف قرار داده‌اند که از صبح چهارشنبه حملات خود را در اطراف ادلب و حلب ادامه داده‌اند.

ارتش سوریه روز پنجشنبه خطوط تدارکاتی هیأت تحریر الشام را در معره النعمان، در شمال شرق ادلب، هدف قرار داد. به گفته منابع دمشق، در درگیری‌های روز سه‌شنبه تاکنون ۴۰ عضو این گروه کشته شده‌اند.

ارتش سوریه همچنین اعلام کرد که شش هواپیمای جنگی سوری و روسی را برای هدف قرار دادن مواضع هیأت تحریر الشام در مناطق بین سراقب و حلب به کار گرفته است.

بر اساس گزارش‌ها، در شدیدترین درگیری‌ها در سال‌های اخیر میان شورشیان اسلام‌گرا و ارتش سوریه در شمال غرب این کشور، شمار کشته‌ها به ۲۳۱ نفر رسیده است. در میان کشته‌شدگان، یک ژنرال سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیز حضور دارد که در حمایت از ارتش سوریه فعالیت می‌کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، "کیومرث پورهاشمی"، یکی از "عالی‌رتبه‌ترین مشاوران ایرانی در حلب" کشته شده است.

در سال‌های اخیر، دمشق و متحدانش موفق شده‌اند گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) را که در اوج قدرت خود بخش‌های گسترده‌ای از عراق و سوریه را تحت کنترل داشت، شکست دهند. با این حال، استان ادلب در شمال غرب سوریه و در نزدیکی مرز ترکیه، آخرین پایگاه اسلام‌گرایان در این کشور است که دمشق هنوز کنترل‌ولی بر آن ندارد.

اطلاعات ترکیه، حمله به سوریه را هدایت می‌کند

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد شبه نظامیان هیأت تحریر الشام وابسته به القاعده که به حلب، دومین شهر بزرگ سوریه حمله کردند از سازمان اطلاعات ترکیه دستور می‌گیرند.

به نقل از خبرگزاری فرانسه، هیأت تحریر الشام که قبلاً به عنوان جبهه النصره شناخته می‌شد، روز چهارشنبه حمله‌ای برق آسا از پایگاه این گروه در استان ادلب آغاز کرد.

تروریست‌ها قبل از تسلط بر بخش‌های وسیعی از شهر حلب، از جمله ارگ باستانی، روستاهای زیادی را در حومه حلب تصرف کردند.

خبرگزاری فرانسه می‌نویسد: "منابع اپوزیسیون که در تماس با اطلاعات ترکیه هستند گفتند ترکیه به این حمله چراغ سبز نشان داده است".

خبرنگار خبرگزاری فرانسه در ادلب تحت کنترل هیأت تحریر الشام همچنین گزارش داد: "تروریست‌های تحت حمایت ترکیه از یک فرماندهی عملیات مشترک دستور گرفتند".

خبرگزاری فرانسه در ۳۰ نوامبر گزارش داد شبه نظامیان هیأت تحریر الشام وابسته به القاعده که در حال حاضر به حلب، دومین شهر بزرگ سوریه حمله می‌کنند، از سازمان اطلاعات ترکیه دستور می‌گیرند.

ارتش سوریه از صبح امروز با تقویت خطوط دفاعی در شمال استان حماه و دفع حملات تروریست‌ها به مرکز این استان، پشت‌جبهه تروریست‌ها را در مرکز استان ادلب بیش از پنج بار هدف قرار داد.

در پنجمین روز از تحولات سوریه که با دور جدیدی از حملات تروریست‌ها و مخالفان دولت سوریه آغاز شده است، ارتش سوریه چاره کار را در زدن پشت‌جبهه آن‌ها دیده است.

بنا به گفته تروریستها، جنگنده‌های سوری و روسی از صبح امروز یکشنبه تاکنون شش بار، اهداف تروریستی در شهر ادلب را که یک دهه مرکز مخالفان و تروریست‌های مختلف با ملیت‌های متعدد بوده، هدف حملات هوایی خود قرار دادند.

ارتش سوریه از تقویت خطوط پدافندی در حماه خبر داد

یک منبع نظامی سوری امروز یکشنبه اعلام کرد که نیروهای ارتش سوریه شب گذشته در جهت حومه شمالی حماه عملیات انجام داده و خطوط پدافندی خود را با تجهیزات مختلف تقویت کرده است. مخالفان و تروریست‌ها دیروز مدعی شدند که ارتش سوریه از شهر حماه عقب نشسته است و در حال تخلیه این شهر که مرکز استانی به همین نام بوده، است.

به گفته منبع مذکور، نیروهای مسلح سوریه توانستند تروریست‌ها را از تعدادی از مناطق بیرون رانده و امنیت آن مناطق را تامین کنند که از مهم ترین آن‌ها قلعه المضیق و روستای معردس در شمال حماه است. معردس از جمله مناطقی بود که تروریست‌ها بامداد امروز یکشنبه حوالی ساعت ۳، آن را در لیست مناطقی آورده بودند که به اشغال درآمده بود.

شبکه الجزیره قطر که طرف ترویستها را در این درگیری گرفته شب گذشته به نقل از مخالفان مدعی شد که تروریست‌ها و مخالفان با اشغال شهر خان شیخون در جنوب استان ادلب، این استان را کاملا به اشغال خود درآوردند. کشته شدن بیش از ۱۰۰۰ تروریست در سوریه در ۳ روز تلویزیون سوریه گزارش داد که در ضدحمله ارتش و نیروهای سوریه علیه تروریست‌ها طی سه روز گذشته، هزار نفر از متجاوزین و تروریست‌ها کشته شده‌اند.

نیروی هوایی سوریه یک ستون از تجهیزات زرهی تروریست‌ها را منهدم کرد

منابع امنیتی سوریه به خبرگزاری RIA Novosti اعلام کردند که نیروی هوایی سوریه حملاتی به ستون تجهیزات زرهی شورشیان در جاده حلب - دمشق انجام داد و حمله آنها را خنثی کرد. "هواپیماهای سوریه چندین حمله به ستون تجهیزات زرهی تروریست‌ها در جاده M-5 که آماده حمله بودند انجام دادند و تجهیزات آنها را نابود کردند"، یک منبع به خبرگزاری گفت.

در ویدیویی که در اختیار خبرگزاری قرار گرفته، نابودی این ستون ضبط شده است. به گفته کاپیتان اولگ ایگناسیوک، معاون مرکز روسی آشتی طرفین متخاصم در سوریه، طی شبانه روز گذشته ارتش سوریه در حلب و ادلب دست کم ۳۰۰ شورشی را از پای درآورده است.

روز چهارشنبه، ۲۷ نوامبر، گروه‌های موسوم به "هیأت تحریر الشام" توافق کاهش تنش را نقض کرده و استان‌های حلب و ادلب را مورد حمله قرار دادند. آنها در جبهه‌ای گسترده به روستاها، شهرک‌ها و مواضع نظامی حمله کردند. ارتش سوریه به این حمله پاسخ داد و در نتیجه تروریست‌ها تلفات جانی و تجهیزاتی متحمل شدند.

از سال ۲۰۱۱ تاکنون در سوریه درگیری مسلحانه ادامه دارد. پس از آزادسازی اکثر مناطق توسط ارتش، گروه‌های پراکنده تروریستی در مناطق بیابانی شمال و شمال شرقی فعال هستند.

اسد: سوریه با کمک متحدان می‌تواند تروریست‌ها را نابود کند

قاهره، ۳۰ نوامبر - خبرگزاری RIA Novosti: بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در گفتگو با همتای اماراتی خود محمد بن زاید آل نهیان اعلام کرد که نیروهای سوریه با کمک دوستان و متحدان می‌توانند تروریست‌ها را نابود کنند.

"رئیس اسد در این گفتگو تأکید کرد که سوریه همچنان در حال دفاع از ثبات و تمامیت ارضی خود در برابر تمام تروریست‌ها و حامیان آنها است و با کمک متحدان و دوستان قادر به شکست و نابودی آنها است"، دفتر اسد اعلام کرد. پیش‌تر در روز شنبه، بخش فرماندهی نیروهای مسلح سوریه از کشته شدن دهها تن از نظامیان در جریان نبرد با تروریست‌ها در استان‌های حلب و ادلب خبر داد. ارتش برای حفظ جان شهروندان و سربازان و آماده‌سازی برای پادزهر جابجائی انجام داده است.

نیروهای دولتی سوریه اعلام کردند که شورشیان به بسیاری از مناطق شهر حلب نفوذ کرده‌اند. نیروها همچنان به حمله به مواضع آنها ادامه می‌دهند و منتظر رسیدن نیروهای کمکی هستند.

در روز چهارشنبه گذشته، گروه‌های "هیأت تحریر الشام" (پیش از این موسوم به "جبهه النصره") توافق کاهش تنش را نقض کرده و استان‌های حلب و ادلب را مورد حمله قرار دادند. آنها در جبهه‌ای گسترده به شهرک‌ها و مواضع نظامی حمله کردند.

ارتش سوریه به این حمله پاسخ داد. نیروها به خطوط تدارکاتی شورشیان در غرب حلب ضربه زده و تجمعات تروریست‌ها را در ادلب مورد حمله قرار دادند.

ارتش سوری شایعات مربوط به عقب‌نشینی خود از استان حماة را تکذیب و آمادگی خود را برای دفع هرگونه حمله احتمالی تروریستی اعلام کرد.

وزارت دفاع سوریه اخبار منتشر شده درباره عقب‌نشینی ارتش سوریه از استان حماة را رد کرده و این ادعاها را بخشی از کارزار فریب و شایعه‌پراکنی گروه‌های تروریستی با هدف ایجاد هراس و تهدید دانسته است. وزارت دفاع در بیانیه‌ای که روز شنبه منتشر شد، تأکید کرد: "هیچ حقیقتی در اخبار منتشر شده توسط گروه‌های تروریستی مبنی بر عقب‌نشینی ارتش سوریه از حماة وجود ندارد." این بیانیه افزود: "یگان‌های نیروهای مسلح ما همچنان در مواضع خود در مناطق شمالی و شرقی استان حماة مستقر هستند و کاملاً آماده‌اند تا هرگونه حمله احتمالی تروریستی را دفع کنند."

فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح نیز در بیانیه‌ای خواستار هوشیاری در برابر شایعات شد. در این بیانیه آمده است: "در چارچوب جنگ رسانه‌ای و فریبکاری که توسط گروه‌های مسلح تروریستی به راه افتاده، اخبار کاذبی از سوی این گروه‌ها به نقل از فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح در برخی از شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است." فرماندهی کل ارتش تأکید کرد که نیروهای مسلح همچنان به انجام وظایف ملی خود در مقابله با گروه‌های تروریستی در مناطق مختلف ادامه می‌دهند و از شهروندان خواست که به شایعات و اکاذیبی که درباره وضعیت میدانی یا رهبری نظامی منتشر می‌شود، اعتماد نکنند و اخبار را از طریق کانال‌های ملی و صفحات رسمی پیگیری کنند. در همین زمینه، یک منبع نظامی به خبرگزاری سانا اعلام کرد که اخبار منتشر شده توسط صفحات و رسانه‌های وابسته به گروه‌های مسلح تروریستی درباره ورود این گروه‌ها به شهرک‌های شمالی حماة، از جمله سقلبیه، حیالین، محرده، لطامنه، حلفایا، طیبیه الامام، معان، صوران، معرشمور و دیگر شهرک‌های مجاور، بی‌اساس است. این منبع افزود که نیروهای مسلح با ایجاد خط دفاعی تقویت‌شده، در بالاترین سطح آمادگی و روحیه قرار دارند تا هرگونه حمله احتمالی را دفع کنند.

یکی از تروریست‌های مشارکت‌کننده در حمله به حلب: نیازی نیست اسرائیلی‌ها از ما بترسند

شبکه کان اسرائیل با یکی از تروریست‌های وابسته به "هیئت تحریر الشام" که در حمله به شهر حلب مشارکت دارد، مصاحبه‌ای انجام داده و به نقل از او گفته است: "باید از بشار اسد، ایران و حزب‌الله بترسید، نه از ما."

رسانه‌های اسرائیلی طی دو روز گذشته توجه ویژه‌ای به حمله گروه‌های مسلح وابسته به "هیئت تحریر الشام" و دیگر گروه‌های مخالف به شهر حلب نشان داده‌اند. روز گذشته، نخست‌وزیر اسرائیل مشورت‌های عمیقی با اعضای کابینه‌اش درباره تحولات سوریه انجام داد.

امروز نیز "هیئت البث العام" (شبکه کان) اسرائیل، مصاحبه‌ای با یکی از شورشیان سوری که در حمله به شهر حلب شرکت دارد منتشر کرد. این شبکه به نقل از سهیل حمود، معروف به "ابو تاو"، نوشت: "باید از بشار اسد، ایران و حزب‌الله بترسید، نه از ما."

شبکه اسرائیلی همچنین گزارش داد که حمود تلاش کرده است با پیام‌های خود، مخاطبان اسرائیلی را آرام کند. حمود در پاسخ به سوال این شبکه درباره پیامش به اسرائیلی‌ها گفت: "پیام من این است که از ایران و حزب‌الله نگران باشید، نه از ما. ما در برابر آن‌ها واکنش نشان می‌دهیم. برادر من، شما باید از بشار اسد، ایران و حزب‌الله بترسید، نه از ما. شما از رفتار ایران و بشار اسد که با شدتی بیشتر از اسلام‌گرایان عمل می‌کنند، آگاه هستید."

این شبکه افزود که اسرائیل همچنان تحولات درگیری‌ها میان "نظام اسد و شورشیان" را زیر نظر دارد و مراقب است تا ایران نتواند تحت پوشش این درگیری‌ها، تسلیحاتی به منطقه منتقل کند. "هیئت تحریر الشام" به همراه گروه‌های مخالف مورد حمایت ترکیه، از جمله آنچه "ارتش ملی" نامیده می‌شود، حمله گسترده‌ای به شهر حلب انجام دادند که طی آن موفق به ورود به شهر شدند. در همین حال، ارتش سوریه برای حفظ مناطق شهر از تخریب، اقدام به بازآرایی نیروهای خود کرد و همچنان به هدف قرار دادن تجمعات مسلحین در شهر، حومه آن و استان ادلب ادامه می‌دهد.

جدید: ارتش عربی سوریه شهر معدس در شمال حماه را آزاد کرد

درگیری در حال وقوع است، این نشانه خوبی است. در ۴ روز گذشته اکثر مناطق بدون مقاومت تصرف شدند. وقتی SAA می‌جنگد، HTS با مشکل مواجه می‌شود، مخصوصاً به این دلیل که نیروهای آن‌ها در چنین منطقه وسیعی بسیار محدود پخش شده‌اند.

آنها احتمالاً روی فروپاشی قریب الوقوع دولت سوریه شرط بندی کرده بودند (کاملاً توهم آمیز) و تصمیم گرفتند فقط به حماه و فراتر از آن بروند. در ابتدا این کار انجام شد، اکثر واحدهای SAA فقط در حال عقب نشینی و عقب نشینی بودند، شهرهایی پس از دیگری. اما وقتی آنها به شهر حما رسیدند، این دومینوی متوقف شد و اکنون ممکن است دچار مشکل شوند.

حملات هوایی مشترک سوریه و روسیه برای نابودی کل کاروان های تروریستی HTS در حومه حماه و ادلب و همچنین مواضع و تمرکز HTS در شهر حلب ادامه دارد.

رهبر گروه تروریستی تحریر الشام کیست؟

ابومحمد الجولانی، رهبر گروه تروریستی تحریر الشام از سوریه برای پیوستن به گروه القاعده در عراق به این کشور منتقل و هنگامی که اعتراضات در سوریه آغاز شد، این گروه او را در اوایل ۲۰۱۲ به سوریه فرستاد تا جبهه النصره را به عنوان شاخه‌ای از القاعده تشکیل دهد و در سرنگونی نظام سوریه مشارکت کند. او در سال ۲۰۱۶ ارتباط خود با القاعده را قطع کرد و نام گروه خود را به "جبهه فتح شام" تغییر داد.

"اسامه العبسی الواحدی" معروف به ابومحمد الجولانی یا "فاتح"، در سال ۱۹۸۱ میلادی در بلده شحیل در دیر الزور به دنیا آمد. او از خانواده‌ای اهل استان ادلب است و در دوران نوجوانی به همراه خانواده‌اش به ادلب نقل مکان کرد. وی تحصیلات دبیرستان را در ادلب گذراند و سپس در دانشکده پزشکی این شهر مشغول به تحصیل شد. بعد از دو سال تحصیل در رشته پزشکی، به عنوان معلم زبان عربی به کار پرداخت. روایت دیگری هم وجود دارد که نام واقعی او احمد حسین علی الشرع بوده و اصل او به منطقه جولان بازمی‌گردد. پس از آن، او به دمشق نقل مکان و یکسال در دانشکده رسانه این شهر تحصیل کرد.

گرایش فکری

الجولانی هرگز ارتباط خود را با جریان "سلفیه جهادی" به ویژه "گروه القاعده" که به شاخه آن در عراق پس از اشغال امریکا در ۲۰۰۳ پیوسته بود، پنهان نکرد. او تحت‌رہبری ابومصعب الزرقاوی و جانشینان او فعالیت می‌کرد و سپس با ایمن الظواہری، رهبر القاعده بیعت کرد و گفت طبق دستورات او عمل می‌کند تا اینکه در جولای ۲۰۱۶ اعلام کرد گروهش ارتباط خود را با القاعده قطع کرده است.

کارخانه رادیکال‌سازی

جولانی زمانی که هنوز دانشجو بود، برای شرکت در خطبه‌های نماز جمعه - که محمود قول آغاسی (ابوالقعاغ) در "مسجد العلاء بن الحضرمی" در صاخور حلب می‌خواند - از دمشق به حلب می‌آمد. پس از حمله امریکا به عراق در مارس ۲۰۰۳، آغاسی فراخوان داد که باید در برابر این حمله مقاومت کرد. جولانی از اولین کسانی بود که به این فراخوان پاسخ داد و در جنگ با نیروهای امریکائی در عراق شرکت کرد. او مسئول تأمین راه‌ها در سوریه برای افرادی بود که قصد داشتند در این جنگ شرکت کنند.

جولانی به گروه وابسته به القاعده که توسط ابو مصعب الزرقاوی اردنی تأسیس شده بود، پیوست و با اسامه بن لادن اعلام بیعت کرد. او به سرعت در صفوف این گروه پیشرفت کرده و به یکی از نزدیکترین افراد به الزرقاوی تبدیل شد. پس از کشته شدن الزرقاوی در سال ۲۰۰۶ در حمله هوائی امریکا، جولانی به لبنان رفت و به نظر می‌رسد که در آنجا نظارت بر آموزش جند الشام که با القاعده مرتبط بود را بر عهده داشت. سپس به عراق بازگشت و در زندان بوکا زندانی شد، اما در سال ۲۰۰۸ آزاد شد و به رهبری عملیات‌های القاعده در موصل رسید.

پس از آغاز تحركات علیه نظام سوریه، جولانی در ژانویه ۲۰۱۲ اعلام کرد که جبهه النصره برای اهل شام را تشکیل داده است که بعدها به نام جبهه النصره شناخته شد. الجولانی از زادگاه خود، الشحیل به عنوان پایگاهی برای فعالیت این جبهه استفاده کرد و از مردم سوریه خواست که جهاد! کرده و سلاح به دست گیرند تا حکومت سوریه را سرنگون کنند. از آن پس او در ادبیات جبهه به عنوان مسئول کل جبهه النصره شناخته شد.

این گروه در ابتدا از گروه داعش حمایت می‌کرد و به القاعده تعلق داشت. الجولانی فعالیت نظامی خود را با دولت اسلامی عراق که در اکتبر ۲۰۰۶ توسط ابوبکر البغدادی تأسیس شده بود، از سر گرفت. او به سرعت در این ساختار

بیشرفت کرد و رئیس عملیات این گروه در استان نینوا شد. وقتی ابوبکر البغدادی در ۹ آوریل ۲۰۱۳، نام‌های دولت اسلامی عراق و جبهه النصره را لغو کرد و این دو گروه را در یک واحد جدید به نام دولت اسلامی عراق و شام ادغام کرد، الجولانی در روز بعد این تصمیم را رد کرد. او بیعت خود را تنها با رهبری مرکزی القاعده به رهبری ایمن الظواهری اعلام کرد و گفت: "این بیعت از جانب ما، اعضای جبهه النصره و مسئول آن است و ما بیعت خود را با شیخ جهاد، شیخ ایمن الظواهری تجدید می‌کنیم و بر آن سمع و طاعت داریم." این جبهه وارد جنگ با دولت اسلامی عراق و شام شد که از آن مناطق زیادی را از جمله مناطق نفت‌خیز سوریه تصاحب کرده بود. با این حال، تحلیلگران و ناظران می‌گویند که جبهه النصره تحت رهبری الجولانی به یکی از قوی‌ترین گروه‌های مسلح در سوریه تبدیل شد و در عملیات‌های خود علیه رژیم سوریه و مراکز امنیتی آن در سراسر سوریه جرئت و قدرت زیادی نشان داد. فریختگان؛ الجولانی؛ تروریستی از جنس بن لادن

بیانیه ارتش سوریه:

یگان‌های نیروهای مسلح کشورمان مستقر در حومه شمالی حماه شنبه شب با تقویت خطوط پدافندی خود با انواع تسلیحات، پرسنل و تجهیزات، به مقابله با سازمان‌های تروریستی پرداختند و از هرگونه نفوذ آنها به منطقه جلوگیری کردند.

در آنجا و مهم‌ترین آنها قلات المادیق و معدیس بود که تعداد زیادی از تروریست‌ها را از بین بردند و بقیه آنها فرار کردند.

اول دسمبر ۲۰۲۴

اسد: تروریست‌ها و حامیان آنها را «نابود» خواهیم کرد



رهبر سوریه تعهد کرده است که نیروهای وی به دفاع از تمامیت ارضی کشور ادامه خواهند داد. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، وعده داده است که تروریست‌هایی که هفته گذشته حمله‌ای را در شمال کشور آغاز کردند را به همراه «حامیان و پشتیبانان» آنها نابود خواهد کرد. اسد در تماس تلفنی با بدرا گونبا، رئیس موقت آبخازیا، در شامگاه یکشنبه گفت که نیروهای وی به «دفاع از ثبات و تمامیت ارضی» کشور ادامه خواهند داد.

وی اظهار داشت: «تروریسم تنها زبان زور را می‌فهمد و این همان زبانی است که ما با آن آنها را درهم خواهیم شکست و نابود خواهیم کرد، همراه با تمامی حامیان و پشتیبانان آنها.» رهبر سوریه گفت نیروهای نظامی این کشور «قادر به ضربه زدن به تروریست‌ها و حامیان آنها» هستند و در این راه از متحدان کشور کمک خواهند گرفت. گروه تروریستی هیأت تحریر الشام (HTS)، که پیش از این با نام جبهه النصره شناخته می‌شد، همراه با گروه‌های شبه‌نظامی متحد، چهارشنبه گذشته حمله‌ای را به مناطق تحت کنترل دولت در شمال سوریه آغاز کردند. این حمله عمدتاً استان‌های حلب و ادلب را هدف قرار داد و جهادگران تعدادی از روستاها و شهرها را تصرف کردند و در روز جمعه وارد شهر حلب شدند. حلب، که دومین شهر بزرگ کشور است، از سال ۲۰۱۶ تحت کنترل دولت سوریه بود. نیروهای مسلح سوریه، با پشتیبانی جت‌های جنگنده روسیه مستقر در کشور، پنجشنبه پادزهر (پاد-حمله) را آغاز کردند و درگیری‌های شدیدی را برای بازپس‌گیری مناطق تحت نبرد داشتند. یک منبع نظامی که با سانا گفتگو کرده، در روز یکشنبه اعلام کرد که نیروهای دولتی مانع پیشروی شورشیان به سمت شهر حماه در مرکز سوریه شده‌اند. آنها همچنین موفق به آزادسازی چندین شهر و روستا در استان حماه شدند، از جمله سوران، حلفایه، قلعه المدیق و معردس. بنا به گزارش رسانه‌های سوریه، در طول درگیری‌های سه روز گذشته، نزدیک به ۱۰۰۰ تروریست کشته شده‌اند. در بیانیه‌ای در روز شنبه، فرماندهی کل ارتش سوریه اعلام کرد که ارتش با از دست دادن دهها نیرو روبرو شده، اما خاطرنشان کرد که جنگجویان HTS نتوانسته‌اند با وجود حملات هوایی جنگنده‌های سوری و روسی موقعیت ثابتی ایجاد کنند. همچنین گفته شد که حمله مهاجمان «با پشتیبانی هزاران تروریست خارجی، سلاح‌های سنگین و تعداد زیادی پهپاد» صورت گرفته است.

دمشق مدت‌هاست که دولت‌های غربی و متحدان منطقه‌ای آنها را متهم می‌کند که به گروه‌های تروریستی فعال در منطقه کمک می‌کنند. در مقاله‌ای که روز یکشنبه در کی‌یف پست منتشر شد، ادعا شده است که برخی گروه‌های اسلامی که هفته گذشته به سوریه حمله کردند، توسط گروه خمیک، واحد عملیات ویژه سازمان اطلاعات نظامی اوکراین (HUR) آموزش دیده‌اند. گزارش شده است که این واحد که گفته می‌شود مدتی است در سوریه فعال است، تروریست‌ها را در تاکتیک‌هایی که در درگیری جاری با روسیه توسعه یافته، از جمله استفاده از پهپادها، آموزش داده است.

۲ دسامبر ۲۰۲۴

پیشروی ارتش سوریه و تعهد دولت به آزادسازی کامل خاک سوریه



پیشروی ارتش سوریه در عملیات تهاجمی در حومه حماة و تعهد دولت به آزادسازی کامل خاک سوریه

ارتش سوریه کنترل بیشتر روستاهای حومه حماه را به دست گرفت و همزمان تلاش می‌کند مسیر اتریا-خناصر-السفیره در حومه جنوبی حلب را تأمین کند. دولت سوریه نیز بر تعهد خود به آزادسازی کامل خاک کشور تأکید کرد.

پیشروی سریع در حومه حماه

خبرنگار المیادین روز یکشنبه گزارش داد که ارتش سوریه در عملیات تهاجمی علیه گروه‌های مسلح به سرعت پیشروی کرده و تقریباً تمامی روستاهای حومه حماه را بازپس گرفته است. وی همچنین افزود ارتش سوریه در تلاش است مسیر اتریا-خناصر-السفیره در حومه جنوبی حلب را ایمن کند، در حالی که گروه‌های مسلح مانع ورود مواد غذایی و خروج غیرنظامیان از منطقه السفیره می‌شوند.

حملات هوایی سوریه و روسیه

خبرنگار المیادین اعلام کرد که نیروی هوایی سوریه و روسیه مواضع گروه‌های مسلح در حومه غربی حلب و مسیرهای تدارکاتی آنان را هدف قرار داده‌اند. همچنین بمباران‌های متمرکزی بر مواضع این گروه‌ها در ادلب انجام شده است.

درگیری‌ها در شمال حلب

منابع المیادین گزارش دادند که گروه‌های مسلح وارد تعدادی از محله‌های شهرک تل رفعت در شمال حلب شده و درگیری‌هایی با نیروهای قسد رخ داده است. قسد نیز نیروهای کمکی به سمت حومه شمال شرقی حلب در منبج و مناطق اطراف آن اعزام کرده است تا در برابر حملات احتمالی گروه‌های مسلح آماده باشد.

خروج نیروگاه تل تمر از مدار

به گفته منابع مذکور، نیروگاه برق تل تمر که تحت کنترل نیروهای قسد در حومه حسکه قرار دارد، به دلیل آسیب‌های ناشی از بمباران توپخانه‌ای ترکیه از مدار خارج شده است.

تعهد دولت به آزادسازی خاک سوریه

محمد الجلالی، نخست‌وزیر سوریه، بر تعهد دولت به آزادسازی کامل خاک کشور تأکید کرد و گفت که ارتش سوریه، با حمایت همه بخش‌های دولتی، وارد مرحله جدیدی در مقابله با تجاوز شده است. وی در جلسه‌ای فوق‌العاده که برای بررسی تحولات میدانی برگزار شد، اعلام کرد دولت در کنار نیروهای مسلح ایستاده و تلاش می‌کند پیامدهای حملات تروریستی و هدف قرار دادن غیرنظامیان در حلب و حومه آن را کاهش دهد.

حمایت ترکیه از گروه‌های مسلح در مقابل پشتیبانی کشورهای عربی از سوریه

مهندس حاج علی، نماینده پیشین مجلس سوریه، اظهار داشت که برای نخستین بار از سال ۲۰۱۱ حمایت قابل‌توجهی از سوی کشورهای عربی از سوریه صورت گرفته است. وی در عین حال گفت که جامعه جهانی اقدامی برای رفع محاصره غیرنظامیان در حلب انجام نداده است.

وی به عملیات بزرگ ضدحمله ارتش سوریه اشاره کرد و گفت ارتش در حال بازسازی و بازپس‌گیری مناطق در حلب است و با استفاده از موشک‌های دقیق گروه‌های مسلح را هدف قرار می‌دهد، همزمان با آنکه نیروی هوایی مسیرهای تدارکاتی این گروه‌ها را بمباران می‌کند.

نقش ترکیه در تجهیز گروه‌های مسلح

حاج علی تأکید کرد که ترکیه گروه‌های مسلح در شمال سوریه را تجهیز و حمایت می‌کند. وی افزود این گروه‌ها از سوی شورای امنیت به‌عنوان گروه‌های تروریستی طبقه‌بندی شده‌اند. وی همچنین تصریح کرد که نقش ترکیه تنها در رسانه‌ها مخالف اسرائیل است و تجهیز گروه‌های مسلح در شمال سوریه بدون دخالت ترکیه امکان‌پذیر نیست.

تحولات در حماة و ادلب

پیش‌تر خبرنگار المیادین گزارش داده بود که نیروی هوایی سوریه و روسیه مواضع «هیئت تحریر الشام» را در اطراف خان شیخون در جنوب ادلب و مورک در شمال حماة هدف قرار داده‌اند. ارتش سوریه همچنین مواضع خود در حماة و شمال آن را تقویت کرده و اکنون در تماس مستقیم با جنوب ادلب قرار دارد. ارتش کنترل شهرک حلفایا در شمال حماة را بازپس گرفته و موفق شده است قلعه مضیق، روستای معدس و مناطق اطراف آن را نیز به تصرف خود درآورد. به گزارش خبرنگار المیادین، ارتش سوریه همچنین بر شهرک‌های سمان و جب در حومه حماة و ۷ روستای دیگر مسلط شده است.

رد شایعات درباره عقب‌نشینی ارتش سوریه

وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد اخبار منتشرشده توسط گروه‌های تروریستی درباره عقب‌نشینی ارتش سوریه از حماة صحت ندارد و نیروهای مسلح در مواضع خود در شمال و شرق حماة مستقر هستند و آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه حمله تروریستی احتمالی دارند.

حملات گسترده گروه‌های تروریستی

این تحولات در حالی رخ داده است که گروه‌های مسلح وابسته به «هیئت تحریر الشام»، با حمایت هزاران تروریست خارجی، سلاح‌های سنگین و پهپادهای متعدد، حملات گسترده‌ای را از محورهای مختلف در جبهه‌های حلب و ادلب آغاز کرده‌اند.

۲ دسامبر ۲۰۲۴